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21 listopada 2010 r. odbyły się wybory samorządowe. Fre-

kwencja w  Gminie Wschowa wyniosła ponad 52%. Spośród 

zgłoszonych komitetów wyborczych, największe poparcie uzy-

skał KWW RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ, reprezentowany przez zwy-

cięskiego kandydata na Burmistrza – Krzysztofa Grabkę, który 

w  I  turze otrzymał 3.676 głosów. Pozostali kandydaci uzyskali 

kolejno: Zdzisław Mazur, KWW POROZUMIENIE DLA ROZWOJU 

- 2.965; Miłosz Czopek, KWW MIŁOSZA CZOPKA – 1.905; Elżbie-

ta Rahnefeld, KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 418.

W  wyborach do Rady Miejskiej, zwycięski komitet uzy-

skał 11 mandatów. Radnymi zostali: Andrzej Nowicki, Hanna 

Knafl ewska-Walkowiak, Roman Stocki, Krzysztof Grabka, Bo-

gusława Awsiukiewicz, Patryk Kościółko, Jolanta Pawłowska, 

Franciszek Baśczyn, Włodzimierz Drzewiecki, Helena Nikolin, 

Tadeusz Sobczuk. KWW Porozumienie dla Rozwoju zdobyło 

mandaty dla 7 osób: Andrzeja Dworkiewicza, Fabiana Grzy-

ba, Jacka Kowalczyka, Piotra Buczka, Zdzisława Mazura, Sta-

nisława Kowalczyka, Łukasza Tkacza. Z KWW Miłosza Czopka 

mandaty uzyskały 3 osoby: Miłosz Czopek, Krzysztof Czopek, 

Zbigniew Kosiński. 

W wyniku drugiej tury wyborów, która odbyła się 5 grud-

nia 2010 roku, Burmistrzem Wschowy został kandydat KWW 

Razem w Przyszłość Krzysztof Grabka uzyskując 3.808 głosów 

– o 386 więcej od swojego kontrkandydata Zdzisława Mazura 

(KWW Porozumienie dla Rozwoju). Do urn wyborczych udało 

się 41,97% uprawnionych do głosowanie mieszkańców Gminy. 

Na sesji Rady Miejskiej, 14 grudnia podjęte zostały uchwa-

ły o wygaśnięciu mandatów Krzysztofa Grabki i Andrzeja No-

wickiego. Decyzje te są wynikiem wyboru Krzysztofa Grabki na 

burmistrza Wschowy i powierzeniu na nową kadencję funkcji 

zastępcy burmistrza Andrzejowi Nowickiemu. Na ich miejsce 

do Rady Miejskiej wejdą Michał Drobnik i Czesław Kuppe.

WYBORY SAMORZĄDOWE 2010
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INWESTYCJE GMINNE
Nowe chodniki

w Konradowie i Kandlewie 
Dobiegły końca prace przy budowie chodników we 

wsi Konradowo oraz Kandlewo. Pierwszą inwestycją była 

budowa chodnika przy drodze gminnej do tzw. „oficerki” 

w Konradowie. Prace wykonała firma „Brukarstwo i Budow-

nictwo Ogólne - Wojciech Pajkert” ze Wschowy za kwotę 

31.127,68 zł brutto. W Kandlewie natomiast wybudowano 

nowy chodnik o  długości ok. 500 metrów położony przy 

drodze powiatowej. Gmina Wschowa dofinansowała te 

prace w 50%. 

Kanalizacja terenów wiejskich
27 sierpnia 2010r. Burmistrz Miasta i  Gminy Wschowa 

Krzysztof Grabka podpisał umowę z Przedsiębiorstwem Inży-

nieryjno – Budowlanym „Kałamajka Kazimierz” z Głogowa na 

wykonanie zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, 

rurociągu tłocznego oraz przepompowni ścieków w  Oso-

wej Sieni”. Zadanie to jest realizowane w ramach projektu pt. 

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w  miejscowościach 

Osowa Sień i  Przyczyna Dolna”, współfi nansowanego z  Eu-

ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w  ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013.

Celem I  etapu projektu było dokończenie budowy kanaliza-

cji w  Osowej Sieni. Zgodnie z  podpisaną umową całkowity 

koszt prac budowlanych wynosi 1.425.130,10zł. Ze względu 

na okres jesienno – zimowy realizacja inwestycji została po-

dzielona na dwa etapy – do 30.11.2010r. oraz do 15.04.2011r.

Do tej pory trwała realizacja I  etapu projektu polegająca na 

budowie kanalizacji w Osowej Sieni. W przyszłym roku zosta-

nie zrealizowany drugi etap projektu, polegający na uporząd-

kowaniu gospodarki ściekowej w Przyczynie Dolnej.

Modernizacja

ulicy Obrońców Warszawy
29 października 2010 r. podpisano umowę na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 278 w ciągu 

ul. Obrońców Warszawy w m. Wschowa”.

Przetarg wygrało konsorcjum fi rm: Leszczyńskie Przed-

siębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych oraz Przedsiębior-

stwo Drogowe „DROGBUD Gostyń”. Wartość robót oszacowa-

no na  4.910.000 zł.

4 listopada 2010 r. nastąpiło przekazanie placu budowy, 

w którym uczestniczyli przedstawiciele inwestora -  Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, wykonawcy oraz Gmi-

ny Wschowa w osobach.

8 grudnia 2010r. Zarząd Województwa Lubuskiego 

podjął Uchwałę o  przyznaniu dofinansowania na realiza-

cję projektu pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 278 

w ciągu ul. Obrońców Warszawy w m. Wschowa” w ramach 

Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013, Priorytet I. Rozwój infrastruktury wzmacniają-

cej konkurencyjność regionu, działanie 1.1 Poprawa stanu 

infrastruktury transportowej w  regionie. Przyznana kwota 

dofinansowania to 4 319 257,58 PLN, całkowita wartość 

projektu to 5 081 479,51PLN. Poziom dofinansowania wy-

nosi 85%. Beneficjentem jest Województwo Lubuskie re-

prezentowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej 

Górze. 28 października 2010 r. Rada Miejska we Wschowie 

podjęła uchwałę, zgodnie z  którą Gmina Wschowa udzieli 

pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu w  wyso-

kości 750 tyś. złotych na wkład własny w projekcie. Zakres 

rzeczowy projektu obejmuje rozbudowę drogi wojewódz-

kiej nr 278 na odcinku od km 90+450 do km 91+785 sta-

nowiącego ciąg ul. Obrońców Warszawy. Odcinek objęty 

inwestycją ma długość 1,335 km, poza terenem zabudo-

wanym zaprojektowano jezdnię o szerokości 7,00m. Spółka 

Komunalna Wschowa w  trakcie robót drogowych dokona 

wymiany sieci wodociągowej wraz z  przyłączami. Termin 

zakończenia robót planowany jest na lipiec 2011. Moder-

nizacja ulicy Obrońców Warszawy to bardzo ważne zadanie 

miasta Wschowy, ze względu na połączenie z budowanym 

obecnie pierwszym etapem obwodnicy miasta.

 

Nowe place zabaw  
W Gminie Wschowa otwarto w ostatnim czasie klika no-

woczesnych, bezpiecznych placów zabaw. 3 listopada 2010r. 

w  Szkole Podstawowej w  Lginiu dzieci nie mogły się docze-

kać przecięcia wstęgi. Tego dnia czekała jeszcze jedna atrak-

cja dla dzieci, jaką było olbrzymie ognisko. Nie zabrakło także 

części artystycznej, przygotowanej dla przybyłych gości przez 

przedszkolaków. Kolejny plac zabaw, tym razem w  Szkole 

Podstawowej w Osowej Sieni, uroczyście otwarto 9 listopada 

2010 roku. Przybyli goście uczestniczyli najpierw w akademii 

z okazji Święta Niepodległości przygotowanej przez społecz-

ność uczniowską. Dzieci pięknie zaprezentowały program ar-

tystyczno - patriotyczny, który zawierał zarówno wiersze jak 

i  pieśni nawiązujące do rocznicy odzyskania niepodległości. 

Następnie, po podziękowaniach ze strony uczniów i Dyrekto-

ra Szkoły Podstawowej w  Osowej Sieni Mikołaja Błaszczyka, 

nastąpiło otwarcie i poświęcenie placu zabaw. 
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Wkrótce na terenie placu pojawi się także monitoring, 

aby jeszcze bardziej zwiększyć bezpieczeństwo dzieci. Dzień 

później nastąpiło otwarcie kolejnego placu zabaw, tym razem 

to dzieci ze Szkoły Podstawowej w Siedlnicy doczekały się no-

wego i bezpiecznego miejsca do zabawy. Mimo niesprzyjają-

cej aury, ale za to przy niesamowitej radości uczniów Szkoły 

Podstawowej  w Łysinach, miało miejsce otwarcie czwartego 

z kolei placu zabaw. Po przywitaniu przez Panią Dyrektor Re-

natę Chilarską przybyłych gości, dzieci zaprezentowały barw-

ny taniec będący częścią przygotowanego na tę okazję pro-

gramu artystycznego. W uroczystych otwarciach uczestniczyli 

przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, w osobach 

Burmistrza Krzysztofa Grabki, Zastępcy Burmistrza Andrzeja 

Nowickiego, Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych Wojcie-

cha Kuryłło oraz podinspektora ds. funduszy zewnętrznych, 

Agnieszki Tomczak. Wszystkie projekty został zrealizowany 

z funduszy przekazanych przez Gminę Wschowa.

Nowe pomieszczenia

przy Sali Wiejskiej w Konradowie 
15 listopada 2010 r. odbyło się otwarcie dodatkowych, wy-

remontowanych pomieszczeń przy Sali Wiejskiej w Konrado-

wie (po dawnym sklepie). Otwarcia dokonali: Burmistrz Miasta 

i Gminy Wschowa, sołtys wsi Konradowo oraz przewodnicząca 

Koła Gospodyń Wiejskich. Dodatkowo członkiniom koła zo-

stały wręczone drobne upominki, będące podziękowaniem za 

bogatą działalność oraz pracę włożoną w przygotowanie po-

mieszczeń do użytku. Pomieszczenia zostały wyremontowane 

z funduszy przekazanych przez Gminę Wschowa.

Budowa obwodnicy
14 maja 2010 roku rozpoczęły się prace inwestycyjne w ra-

mach „Budowy obwodnicy miasta Wschowy w ciągu dróg wo-

jewódzkich nr 305 i 278– etap I”.  Inwestycja obejmuje budowę 

drogi o  długości 2000 metrów oraz dwóch rond. Wykonawcą 

prac jest fi rma EUROVIA Polska S.A. z siedzibą w Kobierzycach. 

Do tej pory w ramach inwestycji prowadzone prace zwią-

zane były z przebudową linii energetycznych przy rondzie R1, 

stawianiem słupów wysokiego napięcia. Natomiast na terenie 

ronda R2 były prowadzone prace mające na celu doprowa-

dzenie instalacji deszczowej, a także przebudowę linii energe-

tycznych i telekomunikacyjnych.

W ostatnim czasie zainstalowane zostały lampy oświetlenio-

we, a przy rondzie R2 zamontowane zostały słupy, które sta-

nowią część ekranów dźwiękochłonnych. Na ciągu głównym 

montowane są ogrodzenia i nasadzenia. Aktualnie kończona 

jest budowa kanalizacji sanitarnej. Rondo R1 zostało odda-

ne już do nadzoru, natomiast przy rondzie R2 prace zostały 

wstrzyma ze względu na warunki pogodowe. 

Koniec prac  inwestycyjnych przewidziany jest na wiosnę 2011r.

Rewitalizacja

Starego Miasta we Wschowie
3 września 2010 r. została podpisana umowa z fi rmą PRO-

INFRA z siedzibą w Jaczowie na wykonanie prac w związku z   

„Modernizacją terenów zieleni przy Placu Zamkowym, Placu 

Farnym i ul. Łaziennej we Wschowie w ramach zadania pn. Rewi-

talizacja Starego Miasta we Wschowie”. W ramach projektu zo-

stały posadzone drzewa, krzewy, rośliny wieloletnie, a na wiosnę 

przyszłego roku zostaną posadzone także kwiaty jednoroczne.  

Na terenach objętych modernizacją pojawiły się nowe 

ławki i oświetlenie, a  także został utworzony system nawad-

niający. Dodatkową atrakcją jest utworzony na Placu Zamko-

wym punkt czerpalny wody. Prace modernizacyjne dobiegły 

końca na Placu Zamkowym oraz na Placu Farnym. Całkowity 

koszt inwestycji wynosi 1.450.279,61 zł.
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le będzie przeprowadzonych po 50 godzin zajęć w  ramach 

klubów: matematyczno-przyrodniczy, biznesmena, dzienni-

karski, komputerowca, języków obcych, zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze i zajęcia z psychologiem. Dzieci wezmą udział 

w  7-dniowych warsztatach integracyjno-edukacyjnych nad 

morzem - „Poznajemy Polskie Pomorze”, 4-dniowych warsz-

tatach historyczno-ekologicznych na terenie województwa 

lubuskiego „Perełki Województwa Lubuskiego”, 7-dniowych 

warsztatach sportowych podczas ferii zimowych w  górach, 

oraz 4-dniowej wycieczce „Stacja Warszawa – Białowieża”.

W projekcie weźmie udział 444 uczniów: 225 ze Szkoły Pod-

stawowej Nr 2, 163 ze Szkoły Podstawowej Nr 1, 56 ze Szkoły 

Podstawowej w Lginiu. Na potrzeby prowadzonych zajęć do 

każdej szkoły zostanie zakupiony następujący sprzęt: laptop, 

projektor multimedialny, kamera cyfrowa, multimedialna ta-

blica interaktywna.

Budżety: Szkoła Podstawowa Nr 2 we Wschowie – 785.000 zł, 

Szkoła Podstawowa Nr 1 we Wschowie – 587.680 zł, Szkoła 

Podstawowa w  Lginiu – 236.660 zł. Razem dofi nansowanie 

projektu wyniesie 1.609.340 zł.

Wdrażającym i  realizującym projekty życzymy wytrwałości 

i dobrych efektów.

40 tys. na działalność gospodarczą  
Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze pozyskał środki 

w ramach działania 6.2 POKL na założenie własnej działalności 

gospodarczej przez 350 osób, z czego 130 dostanie bezzwrot-

ną pomoc fi nansową w wysokości do 40 tys. złotych. Na po-

czątku 2011 roku WUP ogłosi nabór uczestników do projektu 

„Lubuski Przedsiębiorca”. Projekt jest skierowany do wszyst-

kich mieszkańców województwa lubuskiego z  wyjątkiem: 

osób prowadzących działalność gospodarczą w okresie 1 roku 

przed przystąpieniem do projektu osób, które w okresie 3 lat 

poprzedzających przystąpienie do projektu otrzymały środki 

publiczne na podjęcie działalności oraz tych, które otrzymały 

już dofi nansowanie z  innego źródła. Rekrutacja prowadzona 

będzie dwukrotnie, na początku 2011 i 2012 roku. Aby zareje-

strować się jako osoba zainteresowana udziałem w projekcie 

należy wypełnić formularz rekrutacyjny drogą on-line lub do-

starczyć do WUP w Zielonej Górze wersję papierową formula-

rza. Wszystkie informacje dotyczące projektu, w tym regulamin 

realizacji, wzór formularza rekrutacyjnego, regulamin naboru 

zostaną umieszczone na stronie internetowej projektu: http://

lubuskiprzedsiebiorca.zgora.pl/ Już teraz dostępny jest opis 

projektu i  warunki uczestnictwa. Szczegółowych informacji 

udziela Wojewódzki Urząd Pracy: http://www.wup.zgora.pl/. 

ŚRODKI UNIJNE
Unia dla wschowskiej oświaty 

2 grudnia 2010r. na stronie internetowej Departamentu 

Europejskiego Funduszu Społecznego zamieszczona została 

lista rankingowa projektów złożonych w konkursie otwartym 

działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach 

wiejskich”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Za przygotowanie wniosków odpowiedzialna była Agnieszka 

Tomczak – podinspektor ds. funduszy zewnętrznych w Urzę-

dzie Miasta i Gminy Wschowa.

Miło nam poinformować, że decyzją Komisji Oceny Pro-

jektów 6 wniosków, złożonych przez wschowskie przedszkola 

oraz Szkołę Podstawową w Łysinach, zostało rekomendowa-

nych do dofi nansowania:

-Samorządowe Przedszkole nr 1 – „Krok po kroku do wiedzy”

-Samorządowe Przedszkole nr 3 – „Poznaj świat i baw się ra-

zem z nami”, „Twórcze przedszkole - kreatywne dziecko”

-Samorządowe Przedszkole nr 5 – „Podróż w krainę wiedzy”, 

„Przedszkolaki na Wyspie Odkrywców”

-Szkoła Podstawowa w Łysinach – „Nowe umiejętności-nowe 

perspektywy”.

Celem każdego z  powyższych projektów jest wsparcie 

rozwoju i zwiększenie poziomu wiedzy dzieci poprzez zasto-

sowanie nowatorskich metod nauczania. Łączna wartość do-

fi nansowania wyniesie ok. 300.000zł. Termin realizacji projek-

tów planowany jest na pierwszą połowę 2011 roku.

Projekty edukacyjne w szkołach
Zatwierdzona została lista rankingowa wniosków o  dofi nanso-

wanie w ramach konkursu otwartego Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki Priorytet IX. Konkurs dotyczył działania 9.1.2 Wy-

równywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 

dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w  jakości usług 

edukacyjnych. Wśród wielu placówek oświatowych z  terenu 

województwa lubuskiego znalazły się szkoły z  terenu Gminy 

Wschowa, które będą realizować w latach 2011 i 2012 autorskie 

projekty. Projekty te dadzą szansę większego dostępu do oferty 

edukacyjnej i kulturalnej szkołom, a przede wszystkim uczniom. 

1. Lubuska Szkoła Równych Szans – III edycja – projekt 

realizowany w partnerstwie z Fundacją Rozwoju Demokracji 

Lokalnej Okres realizacji od stycznia 2011r. do października 

2012r. W  ramach projektu w  każdej szkole będą prowadzo-

ne: zajęcia dydaktyczno -wyrównawcze, koła zainteresowań, 

zajęcia z  psychologiem, pedagogiem, zajęcia w  czasie ferii 

zimowych i  wakacji „W  zdrowym ciele zdrowy duch”, dwie 

wycieczki czterodniowe (do wyboru Warszawa, Kraków, góry, 

wybrzeże), 6 wycieczek jednodniowych (w  każdym roku po 

trzy). Zakupiony zostanie także sprzęt do prowadzenia zajęć: 

laptopy, projektory multimedialne, mikrofony, aparaty foto-

grafi czne, kserokopiarki, mikroskopy projekcyjne, tablice mul-

timedialne, kamery cyfrowe.

Budżety: Szkoła Podstawowa Nr 2 we Wschowie - 378 300,00 

zł, Szkoła Podstawowa w Konradowie - 237 230,00 zł, Szkoła 

Podstawowa w Siedlnicy - 255 740,00 zł, Szkoła Podstawowa 

w Osowej Sieni - 200 252,50 zł. Razem dofi nansowanie projek-

tu wyniesie 1.071.522zł.

2. Lubuska Akademia Wiedzy i  Umiejętności – II edycja 

– projekt realizowany w  partnerstwie ze Stowarzyszeniem 

„Centrum Promocji i  Rozwoju”. Okres realizacji od kwietnia 

2011r. do grudnia 2012r. W  ramach projektu w  każdej szko-

KALENDARIUM
Uroczystość w Łysinach 

29 września 2010 r. Szkoła Podstawowa im. Józefa Wy-

bickiego w  Łysinach, świętując swoje 65-lecie istnienia, 

otrzymała sztandar. Uroczystości nadania sztandaru rozpo-

częła Msza Św. w Kościele Parafialnym w Łysinach koncele-

browana przez ks. Dziekana Antoniego Łatkę, ks. probosz-

cza Lginia Ryszarda Marczyka oraz ks. proboszcza Łysin 

Bogumiła Baszko.  Podczas mszy nastąpiło poświęcenie 

sztandaru. Następnie uczestnicy uroczystości przeszli do 
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Całą akcję zorganizowała Komenda Powiatowa Policji we 

Wschowie, Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku w  Sławie 

oraz Starostwo Powiatowe we Wschowie. Fundatorami nagród  

wartości 4500 złotych byli: Urząd Miasta i Gminy Wschowa, Sta-

rostwo Powiatowe we Wschowie oraz Urząd Miejski w Sławie.

Dzień „Białej Laski” 
Jak co roku w  miesiącu październiku, Polski Związek 

Niewidomych obchodzi dzień „Białej Laski”. Jest to święto 

niewidomych i  niedowidzących. We Wschowie ten dzień 

był obchodzony 6 października. W  uroczystym spotkaniu 

uczestniczyli między innymi zaproszeni goście: Pan Burmistrz 

Wschowy Krzysztof Grabka, Pan Starosta Powiatu Wschow-

skiego Marek Kozaczek, Pan Zastępca Burmistrza Wschowy 

Andrzej Nowicki, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Pan 

Wojciech Kuryłło, Sekretarz Gminy Pan Zbigniew Semeniuk 

oraz wiele innych osób. Składając życzenia Burmistrz Miasta 

i Gminy Wschowa podarował Polskiemu Związkowi Niewido-

mych Oddziałowi we Wschowie glukometr.

Gminne Obchody

Dnia Edukacji Narodowej. 
Gimnazjum nr 2 we Wschowie było w tym roku gospoda-

rzem Gminnych Obchodów Dnia Edukacji Narodowej. Uroczy-

stość, która odbyła się 14 października połączona została z ob-

chodami jubileuszu 10-lecia gimnazjum. Istotnym elementem 

spotkania było wręczenie nagród wyróżnionym dyrektorom 

i nauczycielom z placówek oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Wschowa.  Nagrody z rąk burmistrza Pana Krzysztofa 

Grabki  odebrało aż 40 nauczycieli. Dyrektor gimnazjum Wła-

dysław Chilarski wręczył swoje nagrody wyróżnionym
 

nauczycielom z kierowanej przez siebie szkoły. Jubileusz ist-

nienia Gimnazjum nr 2 okraszony został znakomitym wystę-

pem artystycznym w wykonaniu uczniów. Jego ważną częścią 

była humorystycznie przedstawiona historia szkoły. Życzenia 

na ręce dyrektora złożyli m.in. Pan Marek Ast- Poseł na Sejm 

RP, Pan Stanisław Tomczyszyn- Członek Zarządu Wojewódz-

twa Lubuskiego, Pan Klaudiusz Balcerzak- Radny Sejmiku Wo-

jewództwa Lubuskiego. Z  rąk burmistrza szkoła otrzymała 

w prezencie projektor multimedialny. Dyrekcja szkoły przygo-

towała także słodki poczęstunek dla zebranych gości, którym 

był pięknie prezentujący się tort urodzinowy.

szkoły. Przed budynkiem szkolnym odsłonięto drewniane 

rzeźby przedstawiające Józefa Wybickiego i jego żonę Este-

rę Wierusz-Kowalską autorstwa Tomasza Szwarca. Uroczy-

stość poprowadziła Dyrektor Szkoły Pani Renata Chilarska. 

Postać patrona szkoły, autora naszego hymnu, Józefa Wy-

bickiego przybliżył Czesław Skonka, prezes gdańskiego od-

działu Stowarzyszenia Miłośników Tradycji „Mazurka
 

Dąbrowskiego”. Sztandar szkoły w  imieniu rodziców prze-

kazał na ręce Pani dyrektor Chilarskiej Tadeusz Sobczuk. 

Następnie pani dyrektor przekazała sztandar uczniowskie-

mu pocztowi sztandarowemu. Po uroczystości przekazania 

sztandaru uczniowie Szkoły Podstawowej w Łysinach złoży-

li ślubowanie. W dalszej kolejności licznie zgromadzeni za-

proszeni goście złożyli gratulacje i  życzenia. Wśród nich 

byli: burmistrz Wschowy Krzysztof Grabka, starosta 

wschowski Marek Kozaczek oraz Henryk Wawrzyk dyrektor 

Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie.

Organizatorzy przygotowali również program arty-

styczny, który składał się z występu dzieci ze Szkoły Podsta-

wowej w Łysinach oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej dzia-

łającej przy Stowarzyszeniu Kultury Ziemi Wschowskiej.

Rozstrzygnięcie konkursu

„Policja w oczach dziecka”
 

30 września 2010 r. odbyło się podsumowanie konkursu pla-

stycznego pn. „Policja w  oczach dziecka”. W  siedzibie Staro-

stwa Powiatowego zostały uroczyście wręczone nagrody i wy-

różnienia 22 laureatom konkursu, którzy przygotowali 

najpiękniejsze prace. 
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XII Lubuski Tydzień Seniora 
4.10.2010 r. w  Filharmonii Zielonogórskiej odbyła się in-

auguracja XII Lubuskiego Tygodnia Seniora odbywającym się 

pod patronatem Marszałka Województwa Lubuskiego Marci-

na Jabłońskiego. W  uroczystości wzięli udział Jolanta Fedak 

– Minister Pracy i Polityki Społecznej, wicemarszałek Tomasz 

Wontor oraz członek zarządu Stanisław Tomczyszyn. W inau-

guracji wzięli udział także przedstawiciele Polskiego Komitetu 

Pomocy Społecznej we Wschowie: Pan Marian Skład, Pani Da-

nuta Kunicka i  Pan Bogdan Miłoś pod przewodnictwem Na-

czelnika Wydziału Spraw Społecznych Pana Wojciecha Kuryłło. 

Podczas obchodów Lubuskiego Tygodnia Seniora roz-

strzygnięto konkurs literacki i malarski, któremu przyświecało 

hasło „Moja aktywna jesień życia”. Organizatorzy LTS przygo-

towali także wystawę wybranych prac malarskich nadesła-

nych na konkurs. Dodatkową niespodzianką dla przybyłych 

lubuskich seniorów był występ Ireny Santor. 

Konferencja naukowa o kościele 

imienia Żłóbka Chrystusa we Wschowie
W dniach 21.10.-22.10. 2010 r., w sali Zamku Królewskiego od-

była się konferencja  naukowa organizowana przez Stowarzysze-

nie Kultury Ziemi Wschowskiej, wsparte przez Polskie Towarzystwo 

Badań Reformacji oraz Zakład Historii Sztuki Renesansu i Reforma-

cji Uniwersytetu Wrocławskiego. W tym roku tematyka wystąpień 

została poświęcona dziejom kościoła ewangelickiego imienia 

Żłóbka Chrystusa (Kripplein Christi). W czwartek, po przywitaniu 

przez Panią Martę Małkus i Panią Halinę Drgas zebranych gości, 

w tym Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków – Pa-

nią Barbarę Bielinis- Kopeć, Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa 

– Pana Krzysztofa Grabkę, Starostę Powiatu Wschowskiego – Pana 

Marka Kozaczka,  rozpoczęto sesję tematyczną, którą poprowadził 

prof. dr hab. Jan Harasimowicz oraz dr Marcin Wisłocki. 

Konferencji naukowej towarzyszyły dodatkowe wydarzenia. 

Pierwszego dnia konferencji, 21 października, o godzinie 18:00 od-

była się promocja książki pt. Kultura funeralna ziemi wschowskiej. 

Drugiego dnia po zakończeniu konferencji zaplanowany został 

Spacer po mieście, a wieczorem w Baszcie nastąpiło podsumowa-

nie konkursu plastycznego pt. „Kościół imienia Żłobka Chrystusa 

(Kripplein Christi) we Wschowie – miejsce unikalne”. 

Organizatorami konkursu było Stowarzyszenie Kultury Zie-

mi Wschowskiej oraz Pełnomocnik Burmistrza ds. Profi laktyki 

i Młodzieży. W ramach konkursu uczniowie szkól podstawowych 

ze Wschowy, Linia, Łysin, Ciosańca wykonali 47 prac w  różnych 

technikach. Bardzo trudny wybór miała komisja oceniająca efekty 

refl eksji plastycznej młodych artystów na temat zabytkowego, lu-

terańskiego kościoła. Większość prac jest bardzo interesująca, zo-

stały wykonane z dużą wyobraźnią. Nagrodzone prace w kategorii 

klas I-III zostały wykonane przez: Kamilę Śladowską, SP 2 Wschowa 

( I miejsce), Joannę Piotrkowską, Dom Kultury w Ciosańcu (II miej-

sce), Aleksandrę Dudek, Dom Kultury w Ciosańcu ( III miejsce)

Wyróżnienie otrzymali: Marta Nawracała, Dom Kultury w Cio-

sańcu, Jakub Romanowicz, SP Łysiny.

Nagrodzone prace w  kategorii klas IV-VI zostały wykonane 

przez: Oliwię Michalak, Dom Kultury w Ciosańcu (I miejsce), Maję 

Zając, SP 2 Wschowa (II miejsce), Hannę Duczmal, SP 2 Wschowa 

(III miejsce).

Wyróżnienie otrzymali: Klaudia Pawlus, SP Lgiń, Laura Wy-

cichowska, Dom Kultury w  Ciosańcu, Dagmara Juśkiewicz, SP 2 

Wschowa, Joanna Jurkowska, SP Lgiń, Justyna Jędrzejczak, SP 

Lgiń, Mariusz Gliński, SP 2 Wschowa.

Tablica upamiętniająca 

100 - lecie Harcerstwa w Polsce

 

W sobotę, 23 października 2010 r., przy ul. Plac Grunwal-

du we Wschowie nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy upa-

miętniającej 100 - lecie Harcerstwa w Polsce. Aktu odsłonięcia 

dokonali harcerze, harcerze seniorzy oraz Przewodniczący 

Społecznego Komitetu - Zbigniew Semeniuk. Postument ten 

sfi nansowany został wyłącznie z  wolnych datków mieszkań-

ców naszego powiatu, w tym harcerzy i byłych harcerzy. Plac, 

na którym osadzony jest kamień został wcześniej przekazany  

decyzją Rady Miejskiej dla wschowskich harcerzy. W uroczy-

stości odsłonięcia, obok przedstawicieli władz Gminy Wscho-

wa, Sławy oraz Powiatu Wschowskiego uczestniczyli harcerze 

oraz byli harcerze w tym przedstawiciele słynnej przed laty 3 

Drużyny Harcerskiej im. Zawiszy Czarnego zwanej ,,Bawoły”.

Spotkanie z Leonie Ossowski 
29 października w Sali Posiedzeń wschowskiego ratusza 

miało miejsce niecodzienne wydarzenie. Gościliśmy w  na-

szym mieście niemiecką pisarkę Leonie Ossowski, która po-

chodzi z  Osowej Sieni. Przywitawszy zebraną publiczność, 

którą w  znacznej mierze stanowili uczniowie, a  jednocze-

śnie fani powieści przybyłej pisarki,  pani Leonii Ossowski 

podzieliła się z nami swoimi wspomnieniami z dzieciństwa 

spędzonego w naszej okolicy. 

Wśród przybyłych gości byli też Państwo Hansen, obecni 

właściciele pałacu w Osowej Sieni, którzy umożliwili przyby-

łej pisarce obejrzenie jej rodzinnego domu.  Spotkanie było 

także wyjątkowe dla dwóch grup: uczniów I  Liceum Ogól-

nokształcącego im. Tomasza Zana we Wschowie, którzy pod 

opieką Pana Tomasza Wojnarowskiego stworzyli fi lm o  Le-

onie Ossowski oraz dla  wychowanków Specjalnego Ośrodka 
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Szkolno-Wychowawczego, którzy wraz z swoim wychowawcą, 

Panią Jolantą Pawłowską wykonali specjalny album „ Śladami 

Leonie Ossowski”. Okazało się, iż samo miejsce spotkania było 

już wyjątkowe, gdyż w  tej samej sali, w  1945 roku  pisarka 

wzięła ślub. Tak zaskakujących i jakże ciekawych wspomnień 

było bardzo wiele, przywoływane historie na pewno nie jed-

nej osobie zapadną długo w pamięci. Był też oczywiście czas 

na zadawanie pytań, słuchaczy bardzo ciekawiła możliwość 

dowiedzenia się kim byli na prawdę bohaterowie „Wiśni” czy 

„Wilczych jagód”, a także skąd się wziął pomysł na zatytułowa-

nie powieści nazwami owoców. Spotkanie przebiegało w bar-

dzo przyjemnej atmosferze, a podziękowań i  próśb o autograf 

było bez liku. Gospodarzem spotkania był Burmistrz Wschowy 

Krzysztof Grabka, który wręczył Pani Leonie Ossowski wyjąt-

kowy prezent. Był nim obraz przedstawiający pałac w Osowej 

Sieni, w którym pisarka spędziła dzieciństwo.

Jubileusz Polskiego Domu Dziecka 

w Solecznikach 
Piętnastolecie istnienia obchodził Polski Dom Dziecka w So-

lecznikach na Litwie. W związku z tym, w dniu 16. Października, 

w  solecznickim Domu Kultury odbyła sie uroczysta akademia. 

Wzięła w niej udział także delegacja ze Wschowy, w skład któ-

rej wchodziła młodzież naszych szkół oraz wychowankowie 

Wschowskiego Domu Dziecka. Na ręce Pani Dyrektor Oksany 

Obłoczyńskiej przekazane zostały prezenty oraz życzenia skie-

rowane przez Burmistrza Krzysztofa Grabkę oraz dyrektorów 

placówek oświatowych ze Wschowy. Specjalnym prezentem dla 

uczestników spotkania był koncert w wykonaniu wschowianina 

Zbigniewa Iłowskiego. Wyjazd na Litwę był także okazją do zwie-

dzenia Wilna oraz malowniczo położonego zamku w Trokach.

65-lecie HZZ Osowa Sień 
30 października 2010 roku HZZ Osowa Sień świętował 

65-lecie swojej działalności. Była to niebywała okazja do 

spotkania się z wieloletnimi pracownikami fi rmy i przybliże-

nia zebranym gościom historii HZZ Osowa Sień. Wśród za-

proszonych gości był Członek Zarządu Woj. Lubuskiego- Pan 

Stanisław Tomczyszyn, Burmistrz Wschowy- Pan Krzysztof 

Grabka, Starosta Powiatu Wschowskiego- Pan Marek Koza-

czek,  Burmistrz Szlichtyngowej- Pan Jan Wardecki. Prezes 

Zarządu, Pan Czesław Kryszkiewicz wspominał przemiany, 

które miały miejsce w przeciągu tych 65 lat, a  także przed-

stawił liczne ważne wydarzenia i sukcesy, m.in. wyhodowa-

nie owiec merynosów typu jędrzychowickiego czy znanego 

w całym kraju buhaja Ilona, protoplastę hodowli bydła typo-

wo mlecznego w Polsce. Burmistrz Wschowy Krzysztof Grab-

ka, wręczył Prezesowi Zarządu Czesławowi Kryszkiewiczowi, 

list gratulacyjny życząc dalszego rozwoju fi rmy i wielu suk-

cesów. Nie zabrakło także odznaczeń i listów gratulacyjnych 

dla zasłużonych pracowników.

Uroczystości ku czci św. Huberta. 
Dnia 3 listopada 2010 r. o  godz. 16:00 w  klasztorze oo. 

Franciszkanów we Wschowie odprawiona została Msza św. 

„Hubertowska”. Msza zbiegła się z 1355 rocznicą urodzin św. 

Huberta i  odprawiona została w  intencji członków Koła Ło-

wieckiego PZŁ „Ryś”. Po mszy w przykościelnych krużgankach 

odbyło się uroczyste poświęcenie ołtarza ku czci św. Huber-

ta – patrona myśliwych ufundowanego przez koło łowieckie 

„Ryś” we Wschowie. Zwieńczeniem uroczystości był koncert 

w wykonaniu Capelli Zamku Rydzyńskiego. Zespół specjalizu-

je się w  wykonywaniu muzyki dworskiej i  myśliwskiej.  Kon-

cert odbył się w ramach Wschowskich Salonów Muzycznych, 

a jego organizatorem był Urząd Miasta i Gminy Wschowa. 

Spotkanie Kresowian 
6 listopada 2010 r. o  godz. 9:00 odbyły się uroczystości 

związane z 2 rocznicą odsłonięcia Pomnika Kresowian. Modli-

twie przy pomniku przewodniczył ksiądz proboszcz z Osowej 

Sieni Zbigniew Garbarek. Uczestniczyli w niej m. in.  Burmistrz 

Miasta i  Gminy Wschowa  Krzysztof Grabka, Z-ca Burmistrza  

Andrzej Nowicki,  Starosta Powiatu Wschowskiego Marek Ko-

zaczek, dyrektor Muzeum Ziemi Wschowskiej Leszek Marci-

niak, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Wojciech Kuryłło, 

dyrektor Domu Kultury we Wschowie Jacek Lisiak, przedsta-

wiciele Komitetu Polaków Przybyłych z  Kresów Wschodnich, 

młodzież grupy „KATYŃ”,

Pomnik powstał z  inicjatywy Komitetu Polaków Przyby-

łych z Kresów Wschodnich we Wschowie. Upamiętnia miesz-

kańców przedwojennej Polski, którzy zostali zamordowani 

przez ukraińskich nacjonalistów, a  także polegli w  walkach 

z   oddziałami Ukraińskiej Powstańczej Armii. Pomnik to tak-

że hołd dla wszystkich Kresowian, którzy zginęli lub zostali 

zamordowani w  czasie II wojny światowej z  rąk okupantów 

– hitlerowców i  sowietów. Na pomniku umieszczono nazwy 

161 miejscowości, które przed przesiedleniem zamieszkiwali 

wschowscy kresowianie.

Następnie odbyła się msza św. w  Klasztorze oo. Fran-

ciszkanów, a zaraz po niej  miało miejsce spotkanie w Domu 

Serca. Spotkanie uświetniła prezentacja przygotowana przez 

młodzież z grupy „KATYŃ”.

Zakończenie kursu w OSP Siedlnica 
7 listopada 2010 r. w sali wiejskiej w Siedlnicy odbyło się 

spotkanie zorganizowane przez Biuro Zarządu Wojewódzkie-

go Związku OSP RP Województwa Lubuskiego podsumowu-

jące projekt przeszkolenia Strażaków Ochotników z  zakresu 

kwalifi kowanej pierwszej pomocy medycznej. W  spotkaniu 

uczestniczyli: Starosta Powiatu Wschowskiego Marek Koza-

czek,  Burmistrz Miasta i  Gminy Wschowa Krzysztof Grabka, 

Zastępca Burmistrza Andrzej Nowicki, Komendant Powiatowy 

PSP Przemysław Gliński, Naczelnik Wydziału Spraw Społecz-

nych Wojciech Kuryłło, Sołtys Wsi Siedlnica Julita Tracz, Radny 

Rady Miejskiej Mariusz Mazur, Zarząd OSP w  Siedlnicy oraz 

dwunastoosobowa grupa członków OSP w  Siedlnicy, która 

uczestniczyła w kursie i odebrała zaświadczenia o ukończeniu 

kursu z kwalifi kowanej pierwszej pomocy medycznej. Projekt 

ten był współfi nansowany ze środków Europejskiego Fundu-

szu Społecznego w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. Dzięki realizacji tego projektu OSP w Siedlnicy została 

doposażona w kompletny zestaw ratowniczy PSP R1, a każdy 

strażak - ochotnik został wyposażony w apteczkę indywidual-

ną do udzielania pierwszej pomocy.  

Uroczystości 11 listopada 
11 listopada jest dniem niezwykle ważnym dla każdego 

Polaka. Od 92 lat mamy możliwość świętowania Niepodległo-

ści Rzeczpospolitej Polskiej. We Wschowie uroczystości z  tej 

okazji rozpoczęły się od Mszy Świętej w intencji ojczyzny we 

wschowskiej farze. Następnie mieszkańcy przeszli w pochodzie 
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utworzonym z pocztów sztandarowych, mażoretek, Młodzie-

żowej Orkiestry Dętej działającej przy Stowarzyszeniu Kultury 

Ziemi Wschowskiej oraz harcerzy pod tablicę pamiątkową na 

ul. Niepodległości. 

.

 Pod tablicą złożone zostały kwiaty przez liczne delega-

cje. Wartę przy tablicy pełnili harcerze. Odśpiewany został 

uroczyście Hymn Narodowy oraz „Rota”,  a  swoje okoliczno-

ściowe przemówienie wygłosił Burmistrz Wschowy, Krzysztof 

Grabka. Po ofi cjalnej części obchodów Święta Niepodległości, 

w Domu Kultury odbył się spektakl słowno-muzyczny w wy-

konaniu aktorów Teatru Trójkąt.  

Przegląd Piosenki Religijnej 

„Cecyliada” 
„Muzyka to początek i  koniec wszelkiej mowy” (Richard Wa-

gner), pod takim hasłem odbył się tegoroczny Przegląd Pio-

senki Religijnej „Cecyliada 2010” organizowany przez Akcję 

Katolicką we Wschowie, a sponsorowany przez Starostwo Po-

wiatowe we Wschowie oraz Urząd Miasta i  Gminy Wschowa. 

„Cecyliada” z roku na rok cieszy się coraz większą popularno-

ścią, dlatego w  tym roku  rozłożona została na dwa dni (13-

14.11.2010). W  tym czasie na scenie Wschowskiego Domu 

Kultury zaprezentowały się zespoły wokalno - instrumentalne 

z trzech województw: lubuskiego, wielkopolskiego i dolnoślą-

skiego. Uczestnicy przeglądu otrzymali pamiątkowe upominki.

Koncert pieśni patriotycznej 

„Z pieśnią ku wolności” 
14 listopada 2010 r. we wschowskim zamku odbył się kon-

cert pieśni patriotycznej „Z pieśnią ku wolności”. Przejmujący 

program artystyczny zaprezentowali: chór „Cantate Deo” pod 

dyrekcją p.Krystyny Ober - Szulęckiej, Młodzieżowa Orkiestra 

Dęta pod dyrekcją p. Dominika Szulza działająca przy Stowa-

rzyszeniu Kultury Ziemi Wschowskiej, soliści Klubu Piosenki 

„Solo”przy Gimnazjum nr 2 we Wschowie, którego opiekunem 

jest p. Elżbieta Machowska, a także solista Jakub Drgas. 

 Organizatorami koncertu byli: Stowarzyszenie „Witosła-

wa” w Sławie, Burmistrz Sławy, Stowarzyszenie Kultury Ziemi 

Wschowskiej oraz Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa. Wszy-

scy, którzy znaleźli troszkę wolnego czasu w niedzielne popo-

łudnie i wybrali się na koncert, byli świadkami przepięknych 

wykonań takich pieśni jak „Rota”, „Warszawianka” czy „Mury” 

Jacka Kaczmarskiego.

Dzień Pracownika Socjalnego 
19 listopada 2010 odbyło się spotkanie z  okazji Dnia 

Pracownika Socjalnego. W  uroczystościach uczestniczył Bur-

mistrz Krzysztof Grabka oraz Naczelnik Wydziału Spraw Spo-

łecznych Wojciech Kuryłło. Przedstawiciele władz lokalnych 

wręczyli pracownikom socjalnym upominki wraz z  podzię-

kowaniami za działalność na rzecz lokalnej społeczności. Ser-

deczne wyrazy uznania skierowano w stronę Pani Kierownik 

OPS Aleksandry Stryjewskiej. 

IV Przegląd Widowisk Patriotycznych 
W piątkowe popołudnie, 19.11.2010 r. w Sali Widowiskowej 

Domu Kultury odbył się już IV Przegląd Widowisk Patriotycz-

nych organizowany przez Samorządowe Przedszkole nr 5 we 

Wschowie. Przed licznie zgromadzoną publicznością wystąpiły 

przedszkolaki z Gminy Wschowa, którym towarzyszyła również 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta. Przedszkolaki wraz z swoimi wy-

chowawczyniami przygotowały bardzo bogaty i piękny pro-

gram artystyczny, przepełniony wierszykami i pieśniami patrio-

tycznymi. Maluchy ukazały przybyłej publiczności jak ważne są 

dla nich barwy narodowe, godło czy hymn państwowy. Mali wy-

konawcy swoimi występami sprawili, że nie jednej osobie zakrę-

ciła się łza w oku, słuchając i oglądając prezentowane scenki ob-

razujące historię Polski i jej drogę do odzyskania niepodległości. 

Występy zostały nagrodzone gromkimi brawami, a także upo-

minkami, które sponsorował Urząd Miasta i Gminy Wschowa.   

„WyGRAj fundusze europejskie” 
19 listopada 2010 r. w I LO we Wschowie dokonano pod-

sumowania działań młodzieży liceum związanych z realizacją 

projektu Polskiej Fundacji im. Roberta Schumana pt. „WyGRAj 

fundusze europejskie”. Wśród zaproszonych gości znaleźli się 

między innymi przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Wscho-
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wa, w osobach: p. Krzysztofa Grabki, p. Andrzeja Nowickiego, 

p. Agnieszki Tomczak oraz p. Sylwii Gulczyńskiej.

Szkoła znalazła się w gronie ośmiu zakwalifi kowanych do 

realizacji zadań wynikających z założeń projektu fi nansowane-

go między innymi przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

oraz środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyj-

nego Pomoc Techniczna. Do zadań szkoły, w szczególności ko-

ordynatora pana Jana Koniuszko należało  powołanie zespołu 

młodzieżowego (ok. 80 osób), który wziął udział w trwającej 2 

dni grze miejskiej.

Na czym polegała owa gra miejska?

Zadaniem jej uczestników było „zbadanie”, jakie są naj-

ważniejsze problemy w  regionie oraz w  jaki sposób można 

przyczynić się do ich rozwiązania, wykorzystując fundusze 

europejskie.

Uczestnicy zostali  podzieleni na grupy tematyczne moni-

torujące konkretne dziedziny takie jak transport, rekreacja, po-

moc społeczna czy edukacja. Uczniowie intensywnie współpra-

cowali z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, którzy 

odpowiadali na pytania młodzieży oraz udzielali wskazówek 

dotyczących dalszych działań w  ramach gry miejskiej. Po za-

kończeniu „badań” każda z grup przedstawiła propozycje, na co 

najlepiej byłoby przeznaczyć dostępne fundusze europejskie, 

a następnie zostały skomentowane przez fachowców w zakre-

sie funduszy i polityki regionalnej. Wszystkie grupy, podczas ca-

łej gry miejskiej pracowały pod okiem wykwalifi kowanych tre-

nerów delegowanych przez PFRS (p. Agnieszka Salamończyk, p. 

Agnieszka Rayss). Podsumowaniem każdej gry będzie wydanie 

przez Fundację Schumana insertu do prasy lokalnej.   

  

Święto wschowskich Amazonek 
W piątek, 26 listopada 2010 r. o godzinie 17:00 odbyły się ob-

chody 10-lecia działalności Stowarzyszenia Amazonek we 

Wschowie. W uroczystości wzięli udział m.in. Burmistrz Miasta 

i Gminy Wschowa Krzysztof Grabka, Starosta Powiatu Wschow-

skiego Marek Kozaczek, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 

Wojciech Kuryłło, zarząd stowarzyszenia, członkowie stowarzy-

szenia oraz zaproszeni goście. Tego wieczoru w stronę zarządu 

kierowanych było wiele ciepłych i  życzliwych słów podzięko-

wań, gratulacji i  życzeń sukcesów w przyszłości.

Cykl spotkań „Pokazy slajdów 

Podróżników i Eksplorerów”
W jesienne piątkowe popołudnia Wschowianie mieli moż-

liwość uczestniczyć w spotkaniach organizowanych przez Sto-

warzyszenie „Twórcze Horyzonty”. Do sali wschowskiego Ra-

tusza tradycyjnie już przybyły rzesze mieszkańców ciekawych 

świata i  spragnionych autentycznych opowieści o  podróżach 

zaproszonych gości. Na jednym z  spotkań Wschowianie mieli 

okazję usłyszeć relacje Piotra Strzeżysza z  mroźnego Tybetu 

oraz czwartego, sudańskiego etapu „Afryki Nowaka” (ogólno-

polska sztafeta rowerzystów w celu popularyzacji postaci pol-

skiego podróżnika Kazimierza Nowaka, który jako pierwszy 

na świecie przejechał rowerem Afrykę z północy na południe 

i z powrotem). Na innym z kolei, znani podróżnicy Anna Gre-

bieniow i  Światosław Rojewski opowiedzieli o  łapaniu wiatru 

w żagle po Pustyni Gobi pojazdem własnej produkcji – żaglo-

wozem. Zaś na ostatnim spotkaniu w tym roku, Wschowianie 

mieli okazję wysłuchać barwnej relacji Karola Kustuscha z wy-

prawy do Rosji wielką azjatycką rzeką. Stowarzyszenie „Twórcze 

Horyzonty” zaprasza już teraz na kolejne spotkanie w ramach 

cyklu „Pokazy slajdów Podróżników i Eksplorerów”, które odbę-

dzie się 7 stycznia 2011 r. o godz. 17:00. 

SESJE RADY MIEJSKIEJ
LIII Sesja Rady Miejskiej we Wschowie odbyła się 30 wrze-

śnia 2010r. Porządek obrad oprócz podjęcia uchwał obejmował 

m.in. Informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gmi-

ny Wschowa za I półrocze 2010r. 

Burmistrz Krzysztof Grabka w  swojej wypowie-

dzi na temat wykonania budżetu, nawiązał do Uchwa-

ły Nr 386/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w  Zielonej Górze z  dnia 17 września 

2010r. w  sprawie wydania pozytywnej opinii o  informacji 

o  przebiegu wykonania budżetu Miasta i  Gminy Wschowa za 

I półrocze 2010r. Skład Orzekający RIO stwierdził, że informacja 

i sprawozdania zostały przedłożone w obowiązujących przepi-

sami prawa terminach, a dane w nich zawarte po stronie planu 

są zgodne z uchwałami i zarządzeniami. 

Podczas obrad LIII sesji radni podjęli 8 uchwał w sprawie:

1.Ustalenia trybu udzielania i  rozliczania dotacji oraz trybu 

i  zakresu kontroli ich wykorzystania dla przedszkoli i  innych 

form wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych 

na terenie Gminy Wschowa przez podmioty nie należące do 

sektora fi nansów publicznych,

2.Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Hetmanice na 

lata 2010-2017,

3.Szczegółowego sposobu konsultowania z  organizacjami 

pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego Gminy 

Wschowa w  dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji,
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4.Utworzenia odrębnego obwodu do głosowania na obsza-

rze Gminy Wschowa w wyborach do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw, 

5.Zbycia nieruchomości stanowiących mienie gminne 

i udzielenia bonifi katy przy sprzedaży nieruchomości,

6.Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 

przetargowego oddania w najem lokalu socjalnego stanowią-

cego własność gminy,

7.Zmiany Uchwały Nr LII/465/10 Rady Miejskiej we Wscho-

wie z dnia 2 września 2010r. w sprawie udzielenia pomocy fi -

nansowej dla Województwa Lubuskiego,

8.Zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 

2010r. 

 LIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie odbyła się 28 

października 2010r. Porządek obrad oprócz punktu podjęcie 

uchwał, obejmował m.in.: Informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2009/2010 oraz Informację o zło-

żonych oświadczeniach majątkowych.

Burmistrz Krzysztof Grabka ocenił bardzo dobrze zarzą-

dzanie oświatą w Gminie Wschowa poprzez dyrektorów tych 

jednostek. Radny Stanisław Kowalczyk podkreślił, że informa-

cja o stanie oświaty w Gminie Wschowa, to bardzo dobry ma-

teriał wyjściowy dla przyszłych radnych, kolejnej kadencji.

Informację o  złożonych oświadczeniach majątkowych 

przedstawił Przewodniczący Rady Fabian Grzyb oraz Burmistrz 

Krzysztof Grabka. Zgodnie z  art. 24 h ustawy z  dnia 8 marca 

1990r. o  samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady Fabian 

Grzyb, dokonał analizy oświadczeń majątkowych, złożonych 

przez radnych Rady Miejskiej. W tym roku dotyczy ona dwóch 

oświadczeń. Jedna dotyczy stanu majątkowego na dzień 31 

grudnia 2009r., natomiast druga analiza, zgodnie z  przepisami 

dotyczy złożonych oświadczeń majątkowych – na dwa miesiące 

przed upływem kadencji, która to kończy się 12 listopada 2010r. 

Natomiast Burmistrz Krzysztof Grabka dokonał analizy 

oświadczeń majątkowych, złożonych przez osoby zobowiąza-

ne na podstawie art. 24 h ust. 1 i ust. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym wg stanu na dzień 31 grudnia 2009r. w terminie do 

30 kwietnia 2010r. Wszystkie osoby zobowiązane do złożenia 

oświadczeń majątkowych złożyły oświadczenia w  terminie, 

zostały wypełnione w sposób zupełny.

Radni podczas obrad LIV sesji podjęli 9 uchwał w sprawie: 

1.Określenia jednostek budżetowych, które gromadzą do-

chody, źródeł z których dochody są gromadzone na rachunku, 

przeznaczenia dochodów oraz sposobu i  trybu sporządzania 

planu fi nansowego dochodów i  wydatków nimi fi nansowa-

nych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania,

2.Określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu uma-

rzania, odraczania i  rozkładania na raty wierzytelności Gmi-

ny Wschowa i  jednostek organizacyjnych Gminy Wschowa, 

z  tytułu należności pieniężnych cywilnoprawnych, warunki 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz udzielania ulg w spłacaniu tych 

należności i wskazania organów do tego uprawnionych,

3.Zbycia nieruchomości, ustalenia wysokości bonifi katy 

przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców,

4.Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok w stosun-

ku do roku 2010r. zostały podniesione o 2,6%, tj. o wskaźnik cen to-

warów i usług konsumpcyjnych. Stawki te, nie przekraczają górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011r. okre-

ślonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010r. 

opublikowanego w Monitorze Polskim z 2010r. Nr 55 poz. 755. 

Wysokość stawek 

podatku od nieruchomości:
1.Od gruntów:

1)związanych z  prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób   zakwalifi kowania w ewidencji grun-

tów i budynków   –  0,73 zł od 1 m2  powierzchni, 

2)pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 

elektrowni wodnych  –  4,15 zł od 1 ha powierzchni,

3)pozostałych, w  tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego –  0,19 zł od 1 m2 powierzchni, 

2.Od budynków lub ich części:

1)mieszkalnych  –  0,61 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

2)związanych z  prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na pro-

wadzenie działalności gospodarczej – 17,69 zł od 1 m2  po-

wierzchni użytkowej, z wyjątkiem:

a) zajętych na prowadzenie działalności związanej z za-

kwaterowaniem i usługami gastronomicznymi, dla których 

obowiązuje stawka 10,62 zł od 1 m2  powierzchni użytko-

wej, 

b)stołówek prowadzonych na terenie szkół i przedszkoli, 

dla których obowiązuje stawka 1,13 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,

3)zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w  zakresie obrotu  kwalifi kowanym materiałem siewnym   –   

5,84 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

4)zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń   zdrowotnych  –  4,15 zł od 

1 m2 powierzchni użytkowej, 

5)pozostałych –   6,78zł od 1 m2  powierzchni użytkowej, 

z wyjątkiem:

a)zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działal-

ności pożytku publicznego przez organizacje pożytku pu-

blicznego, dla których obowiązuje stawka  3,40 zł od 1m2 po-

wierzchni  użytkowej,

3.Od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz  ust. 3 – 7 ustawy o podatkach i opła-

tach lokalnych.

5.Zwolnień w podatku od nieruchomości – 

1.Zwalnia się z podatku od nieruchomości:

1)piwnice i strychy,

2)grunty i budynki lub ich części wykorzystywane na po-

trzeby statutowe w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

3)grunty i budynki lub ich części wykorzystywane do sta-

tutowej działalności w zakresie pomocy społecznej, kultury, 

kultury fi zycznej i rekreacji.

6.Określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych – stawki te, określone są w  Uchwale Nr 

LIV/481/10 Rady Miejskiej z dnia 28 października 2010r.

7.Zmiany Uchwały Nr LII/465/10 Rady Miejskiej we Wscho-

wie z  dnia 2 września 2010r. w  sprawie udzielenia pomocy 

fi nansowej dla Województwa Lubuskiego – pomoc ta, prze-

znaczona jest na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

”Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 278 w ciągu ul. Obroń-

ców Warszawy w  m. Wschowa”, planowanego do realizacji 

w latach 2010 - 2011. w kwocie 750.000 zł,

8.Zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wschowa 

na 2010r.,

9.Odpłatnej zamiany gruntów.
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Uroczysta ostatnia LV sesja Rady Miejskiej V kadencji 

2006-2010 odbyła się 11 listopada 2010r. w sali Zamku Kró-

lewskiego we Wschowie. Porządek obrad obejmował przede 

wszystkim podjęcie 8 uchwał w sprawie: 

1.Zbycia nieruchomości, ustalenia wysokości bonifi katy 

przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców,

2.Nabycia nieruchomości w zasoby gminne,

3.Programu współpracy Gminy Wschowa z organizacjami 

pozarządowymi i  innymi podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wo-

lontariacie na rok 2011.,

4.Zmiany Uchwały nr XLV/364/09 Rady Miejskiej we 

Wschowie  z  dnia 30 grudnia 2009 w  sprawie  uchwalenia 

Gminnego Programu Profi laktyki i  Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych na 2010 rok w Gminie Wschowa,

5.Wyrażenia zgody na udzielenie pomocy fi nansowej 

Powiatowi Wschowskiemu – pomoc ta przeznaczona jest 

dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we 

Wschowie na zakup fantoma medycznego,

6.Nabycia prawa użytkowania wieczystego gruntów w za-

mian za zaległości podatkowe,

7.Nadania nazwy skwerowi, położonemu we Wschowie 

przy ul. Plac Grunwaldu – z okazji 100 lecia działalności ZHP 

nadano nazwę skwerkowi - „Zakątek Harcerski”,

8.Zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wschowa 

na 2010r.

Obrady ostatniej LV sesji V kadencji 2006-2010 zamknął 

Przewodniczący Rady Fabian Grzyb, dziękując wszystkim 

radnym za pracę w Radzie Miejskiej we Wschowie w kadencji 

2006-2010. Podziękowanie za bardzo dobrą współpracę złożył 

również Burmistrz Krzysztof Grabka. 

I inauguracyjna sesja VI kadencji 2010-2014 Rady Miej-

skiej we Wschowie odbyła się 2 grudnia 2010r. Podczas obrad 

tej sesji, 19 radnych złożyło ślubowanie. Przewodniczącym 

Rady Miejskiej we Wschowie na nową kadencję został wybra-

ny radny Franciszek Baśczyn, natomiast Wiceprzewodniczący-

mi zostali radni: Krzysztof Czopek i Włodzimierz Drzewiecki.

II sesja VI kadencji Rady Miejskiej odbyła się 14 grudnia 

2010r. Podczas sesji radni podjęli uchwały o wygaśnięciu man-

datów radnych Krzysztofa Grabki i Andrzeja Nowickiego. Na 

ich miejsce w skład Rady wejdą na kolejnej sesji Michał Drob-

nik i  Czesław Kuppe. Ważnym punktem sesji było złożenie 

ślubowania przez wybranego w ostatnich wyborach samorzą-

dowych burmistrza Wschowy Krzysztofa Grabki. Tym samym 

przejął on obowiązki burmistrza w nowej kadencji. 

w środowisku wiejskim, promowanie działań sprzyjających lep-

szemu wykorzystaniu istniejącej gminnej bazy sportowej, prze-

ciwdziałanie poprzez sport zjawiskom agresji i patologii wśród 

dzieci i młodzieży, poszerzanie zakresu i form współpracy władz 

samorządowych szczebla gminnego i  organizacji pozarządo-

wych na rzecz aktywizacji sportowej społeczności lokalnej.

W  konkursie mogły uczestniczyć jednostki z  osobowością 

prawną prowadzące statutową działalność w  zakresie upo-

wszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży: kluby sportowe, 

stowarzyszenia sportowe i  związki   stowarzyszeń sportowych 

szczebla gminnego. Mogli także uczestniczyć laureaci z konkur-

su w  2009 roku, pod warunkiem, że zgłoszą nową inicjatywę. 

Konkurs był dwuszczeblowy. Najpierw imprezy sportowe zgło-

szone do konkursu w  danym województwie oceniały komisje 

wojewódzkie, wybierały dwa najlepsze przedsięwzięcia i przesy-

łały do komisji krajowej, która ustaliła ranking od 1 do 32 miejsca.

W  tym roku do konkursu zgłoszono 106 inicjatyw spor-

towych, rekreacyjnych i  turystycznych. Do fi nału dotarło 32 

organizatorów. W  tegorocznym fi nale znalazło się 8 klubów, 

które uczestniczyło w  konkursie „Karol” w  2009 roku. W  tym 

gronie znalazł się również WULKS „Korona” Wschowa /12 miej-

sce i  nagroda 5.000 zł na zakup sprzętu sportowego w  roku 

ubiegłym/ w bieżącej edycji Korona zajęła 21 miejsce również 

z  nagrodą 5.000 zł. 20 listopada br. w   Centrum Olimpijskim 

w Warszawie nastąpiło wręczenie nagród laureatom tego kon-

kursu, w którym uczestniczyła również delegacja z WULKS-u.

Uroczysta Gala Sportu – 

Podsumowanie Roku 
We wtorek 16 listopada br. na uroczystej gali, która miała 

miejsce w Zamku Królewskim we Wschowie podsumowano 

wyniki i osiągnięcia w sporcie w mijającym roku.

Burmistrz Miasta i  Gminy Wschowa Krzysztof Grabka 

wręczył wyróżnienia sportowcom, którzy osiągali   sukcesy 

we współzawodnictwie sportowym podczas imprez rangi 

Mistrzostw Europy i Polski. Oprócz medalistów i uczestników 

tych imprez, podziękowania otrzymali również zawodnicy, 

którzy zostali wytypowani przez wschowskie kluby sporto-

we. Gala była również okazją do podziękowania trenerom 

i  działaczom sportowym. Szczególne wyrazy uznania przy-

padły organizatorom tegorocznych Mistrzostw Świata w Si-

decarach i Mistrzostw Europy w Quadach.

W  imieniu wyróżnionych głos zabrał trener Damian Ja-

nowicz, który podziękował za pomoc fi nansową i organiza-

cyjną udzielaną przez Urząd Miasta i  Gminy we Wschowie 

klubom sportowym. Uroczystą gale uświetnił występ woka-

listek z  klubu piosenki „Solo” kierowanego przez Panią Elż-

bietę Machowską.

SPORT
WULKS Korona Wschowa Laureatem 

konkursu 
Wschowski Uczniowski Ludowy Klub Sportowy Korona 

został po raz drugi laureatem konkursu Ministerstwa Sportu 

i Turystyki na Najciekawszą Inicjatywę z zakresu Upowszechnia-

nia Sportu Dzieci i Młodzieży w Środowisku Wiejskim.Konkurs 

realizowany był jako zadanie z zakresu promocji sportu dzieci 

i  młodzieży w  ramach programu: „Sport Wszystkich Dzieci”. 

Jego celem było m. in. wyłonienie najciekawszych inicjatyw 

z  zakresu upowszechniania sportu wśród dzieci i  młodzieży 
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Sukces WKM Wschowa 

na arenie ogólnoświatowej 
13 listopada 2010, w Tarnowie Podgórnym koło Poznania, 

w Hotelu 500 odbyła się Ogólnopolska Gala Mistrzów Sportu 

Motocyklowego, w  której uczestniczył Zarząd Wschowskie-

go Klubu Motorowego na czele z p. Zbigniewem Iłowskim - 

Prezesem Klubu.   Podczas Gali Prezes PZM Andrzej Witkow-

ski wręczył statuetkę dla WKM Wschowa, która jest wyrazem 

uznania za zorganizowanie w  2010r. na najwyższym świato-

wym poziomie zawodów Mistrzostw Świata Sidecar oraz Mi-

strzostw Europy Quadów.

Gimnazjum Nr 2 we Wschowie 

w gronie najlepszych w województwie 
Dnia 28 października 2010 o godz. 12.00 w Sali Kolumno-

wej Urzędu Marszałkowskiego  w Zielonej Górze odbyło się Uro-

czyste Podsumowanie Lubuskiej Olimpiady Młodzieży za rok 

szkolny 2009/2010. Na uroczystość zostali zaproszeni dyrekto-

rzy szkół i włodarze miast, których to szkoły znalazły się w pierw-

szych 6 klasyfi kacji łącznej ubiegłego roku szkolnego. W impre-

zie tej uczestniczył po raz kolejny dyrektor Gimnazjum Nr 2 we 

Wschowie Pan Władysław Chilarski, który z  rąk najwyższych 

władz wojewódzkich odebrał okazały puchar i  list gratulacyj-

ny za zajęcie przez kierowaną przez niego placówkę III miejsca 

w sporcie szkolnym w gronie wszystkich lubuskich gimnazjów. 

Wspomniany zespół okuć trumiennych przez dziesięcio-

lecia zdobił ściany kościoła ewangelickiego w Szlichtyngo-

wej i z czasem uległ rozproszeniu. Podobna sytuacja miała 

miejsce z  licznymi pamiątkami pochodzącymi z  dawnych 

ewangelickich świątyń w  Starych Drzewcach, Wygnańczy-

cach, Olbrachcicach, Starym Strączu, Sławie i  Jędrzychowi-

cach. Z  tej ostatniej Muzeum Ziemi Wschowskiej posiada 

najwięcej pamiątek, związanych z  rodzinami Potworow-

skich i Mielęckich. 

Pozyskane zabytki wykonane zostały w technice olejnej 

na blasze cynowo-ołowiowej. W 2002 r. przeprowadzono za-

chowawcze prace renowacyjne w Pracowni Konserwacji Mu-

zeum Okręgowego w Lesznie, które pozwoliły na zabezpie-

czenie zabytków przed dalszą destrukcją i  łuszczeniem się 

farby. Kolejny etap prac konserwatorskich przeprowadzony 

zostanie z chwilą przejęcia wspomnianej, piątej tablicy her-

bowej. Zabytki powstały najprawdopodobniej w  jednym 

ze wschowskich warsztatów konwisarskich, pozbawione są 

jednak punc umożliwiających jego identyfi kację. 

Po odnalezieniu w  2005 r., podczas prac archeologicz-

nych w staromiejskim kościele ewangelickim we Wschowie, 

zespołu okuć trumiennych Zofi i Radomickiej z  Ujejskich 

i przejęciu w 2006 r. siedmiu portretów wschowskich pasto-

rów, pozyskanie grupy okuć trumiennych ze Szlichtyngo-

wej jest bez wątpienia jednym z najważniejszych wydarzeń 

w historii wschowskiego muzeum mijającej dekady. 

 

Najnowsze zakupy 

Muzeum Ziemi Wschowskiej
Muzeum Ziemi Wschowskiej od ponad 40 lat gromadzi pa-

miątki związane z historią miasta i regionu, a także przedmioty 

pełniące w przeszłości funkcje użytkowe, stanowiące przykład 

rzemiosła artystycznego, w  tym szczególnie wyroby z  cyny. 

Licząca kilkadziesiąt zabytków kolekcja śląskiej i  europejskiej 

cyny została w grudniu wzbogacona o kolejne trzy eksponaty. 

Wszystkie pochodzą z drugiej połowy XIX w. i trafi ły do Muzeum 

z rąk jednego ze wschowskich kolekcjonerów. 

Najnowsze eksponaty to dzban do wina o profi lowanym 

brzuścu, z pokrywą w kształcie serca, ozdobioną dwoma peł-

noplastycznymi, stylizowanymi żołędziami. Kolejny element 

- cynowy dzbanuszek do mleka lub śmietany, posiada trój-

członowy, profi lowany brzusiec z wydzieloną partią podstawy 

i  rozszerzonym wylewem. Trzecim przedmiotem jest cynowa 

taca do talerzy, tłoczona i profi lowana, z dwoma symetrycznie 

mocowanymi uchwytami. 

W  najbliższych dniach do muzealnego zasobu trafi  rów-

nież cynowy, płaski talerz z  przełomu XIX/XX wieku, a  także 

wykonana z aluminiowej blachy owalna zawieszka pochodzą-

ca z konnego powozu lub innego, podobnego środka lokomo-

cji. Na zawieszce umieszczono nazwisko właściciela pojazdu: 

Otto Illmann // Fraustadt. 

W bieżącym roku, w wyniku prowadzonych zakupów, mu-

zeum stało się także właścicielem kilku wschowskich żetonów 

do gazu z  okresu międzywojennego, dwóch miejskich plomb 

z  XVI i  XVII wieku, dziewiętnastowiecznej monety zastępczej 

i ewangelickiego modlitewnika  wydanego w Głogowie w 1877r. 

nakładem Carla Flemminga.

Jako darowizny, w  2010 roku, trafi ły do wschowskie-

go muzeum trzy duże zespoły zabytków. Liczący ponad sto 

przedmiotów (medale, odznaczenia, dokumenty) zbiór pa-

miątek po Bronisławie Leszczyku, żołnierzu AK, wieloletnim 

MUZEUM
Złoty Dukat Lubuski dla Dyrektora 

Muzeum Ziemi Wschowskiej 
25 października nagrodę za wspieranie i promowanie ży-

cia kulturalnego regionu „Złoty Dukat Lubuski” z rąk marszał-

ka Marcina Jabłońskiego odebrał Dyrektor Muzeum Ziemi 

Wschowskiej – Leszek Marciniak.

Przyznane wyróżnienie jest dowodem uznania za wy-

bitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-

wszechniania i  ochrony dziedzictwa kulturowego regionu 

oraz promocji miast na arenie krajowej. Nagrody honorowe 

„ZŁOTY DUKAT LUBUSKI” zwane wyróżnieniami, przyznawa-

ne są jednostkom organizacyjnym i osobom fi zycznym pro-

mującym oraz wspierającym fi nansowo i organizacyjnie dzia-

łalność kulturalną Województwa Lubuskiego. Wyróżnienie 

stanowi statuetka i dyplom uznania.

Zespół okuć trumiennych

Krystyny Schlichting 
Portret trumienny Krystyny Schlichting z  Gruszczyń-

skich jest jednym z dwóch, obok portretu Anny Mielęckiej, 

jakimi wschowskie muzeum może się pochwalić. W  paź-

dzierniku udało się zakupić kolejne elementy pochodzące 

z  wyposażenia trumny Krystyny Schlichting- unikalne epi-

tafi um z około 1678 roku, spisane piękną staropolszczyzną 

i  cztery tablice herbowe. Muzeum otrzymało także ofertę 

kupna kolejnej, piątej tablicy, opatrzonej herbem Poraj. Za-

kup zrealizowany zostanie jednak w przyszłym roku.
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instruktorze LOK-u i działaczu społecznym, kolekcja trzydzie-

stu map szwedzkich wybrzeży Bałtyku z pierwszej połowy XX 

wieku, a także ponad dziewięćdziesiąt wykonanych na kalce 

projektów i  planów sytuacyjnych budynków mieszkalnych 

i  gospodarczych, jakie w  drugiej połowie lat 30. i  pierwszej 

połowie lat 40. XX wieku wzniesiono w gminach wiejskich na 

terenie powiatu wschowskiego. Najliczniej reprezentowane 

są plany z Konradowa, Kandlewa i Łysin.

Wschowskie zabytki wracają z Gdańska
W 2009 r. Muzeum Ziemi Wschowskiej, w związku z orga-

nizacją wystawy poświęconej protestanckim obrzędom po-

grzebowym, pozyskało w  formie depozytu kilka elementów 

z  dawnego wyposażenia staromiejskiego kościoła ewange-

lickiego Kripplein Christi (fragmenty ołtarza, ambony, baro-

kowe epitafi a). Zabytki przechowywane od kilkudziesięciu lat 

w Gdańsku, w kościołach pw. św. św. Piotra i Pawła oraz św. 

Bartłomieja, pozostające pod nadzorem Pomorskiego Woje-

wódzkiego Konserwatora Zabytków, zostały wówczas po raz 

pierwszy od zakończenia II wojny światowej zaprezentowane 

mieszkańcom Wschowy. 

Dzięki upoważnieniu wystawionemu w  październiku 

2010r. przez Burmistrza Miasta i  Gminy Wschowa Krzysztofa 

Grabkę dla dyrektora Leszka Marciniaka, muzeum może obec-

nie reprezentować Gminę w  rozmowach dotyczących przej-

mowania w  formie depozytu kolejnych eksponatów wywie-

zionych ze wschowskiej świątyni. Jeszcze w grudniu powrócą 

do Wschowy dwa barokowe, rzeźbione obramienia, niestety 

pozbawione tablic epitafi jnych i  portretów zmarłych. W  ich 

identyfi kacji powinny jednak pomóc umieszczone na ramach 

kartusze herbowe, których analiza przeprowadzona zostanie 

po zdeponowaniu przedmiotów w muzeum. 

W planach Muzeum Ziemi Wschowskiej związanych m.in. 

z  możliwością aranżacji nowej przestrzeni ekspozycyjnej 

w aktualnie remontowanym budynku dawnego kolegium je-

zuickiego, zakłada się odzyskanie, konserwację i udostępnie-

nie wszystkich odnalezionych w Gdańsku zabytków. Będzie to 

na pewno proces długotrwały, wymagający znacznych nakła-

dów fi nansowych, dający jednak wymierne korzyści w postaci 

odzyskania dla Wschowy ważnych elementów jej kulturowe-

go dziedzictwa i wynikającej stąd możliwości promocji miasta 

i jego historii. 

BIBLIOTEKA
Spotkanie autorskie z Ewą Nowak 

30 listopada 2010 r. we wschowskiej bibliotece publicznej go-

ściła Pani Ewa Nowak - autorka licznych powieści i opowiadań 

dla dzieci i młodzieży, w których wiele miejsca poświęca waż-

nym wartościom w życiu tj. uczciwości, szczerości wobec sie-

bie i innych, przyjaźni, miłości, a także podpowiada jak sobie 

radzić w różnych sytuacjach życiowych.

Spotkanie odbyło się w  oddziale dla dzieci i  młodzieży. 

Uczestniczyli w nim uczniowie z Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum 

nr 2 we Wschowie oraz uczestnicy Dyskusyjnego Klubu Książ-

ki działającego przy bibliotece. Autorka z wielkim poczuciem 

humoru opowiadała o  swoim życiu i  twórczości. Poruszała 

ważkie dla współczesnej młodzieży problemy i podpowiadała 

jak sobie radzić w domu, szkole, na randkach itd. Dużym za-

interesowaniem cieszyły się również omawiane książki min.: 

„Yellow Bahama w prążki”, „Bardzo biała wrona”, „Wszystko tyl-

ko nie mięta”, „Rezerwat niebieskich ptaków”. Ciepłe poczucie 

humoru i  mądre podejście do problemów nastolatków, to 

główne atuty tego spotkania.

Gimnazjaliści mogli także kupić książki Pani Ewy Nowak i uzy-

skać dedykację autorki.

„Perypetie Koszmarnego Karolka” - 

konkurs recytatorski

we wschowskiej bibliotece.
4 listopada 2010 r. w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży BP 

we Wschowie odbył się konkurs recytatorski, w którym udział 

wzięli uczniowie klas IV i V z Lginia i wschowskich podstawó-

wek. Uczestnicy przygotowali recytację przygód Koszmar-

nego Karolka, bohatera serii książek napisanej przez ame-

rykańską autorkę Francescę Simon (w  Polsce ukazało się 30 

tytułów). I miejsce zajęła Justyna Jędrzejczak z Lginia, drugie 

Joanna Beker ze Szkoły Podstawowej nr 1, a trzecie Wiktoria 

Tarka ze Szkoły Podstawowej nr 2 we Wschowie. Natomiast 

Zuzannie Golinowskiej z SP nr 1 i Marcie Pawlak z SP nr 2 

przyznano wyróżnienia. Laureatki otrzymały nagrody książko-

we, a wszyscy uczestnicy pamiątkowe dyplomy.

Nowe książki i audiobooki
W październiku 2010r. zrealizowano zakup książek do 

wschowskiej biblioteki ze środków Programu Biblioteki Narodo-

wej „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”. Za przyznaną 

kwotę 5.700 zł zakupiono 274 książki.

W dalszym ciągu uzupełniany jest zbiór audiobooków - ksią-

żek do słuchania. Zachęcamy do poznawania literatury pięknej 

w takiej formie. Ostatnio zakupiliśmy płyty z powieściami Harla-

na Cobena, Tess Gerritsen, Tomasza Jachimka, Marii Nurowskiej, 

Winstona Grooma i inne.

Nadal zapraszamy gimnazjalistów do dyskutowania o książ-

kach na spotkaniach Dyskusyjnego Klubu Książki działającego 

przy naszej bibliotece. Wszelkie informacje o spotkaniach moż-

na uzyskać u pracowników placówki.

Podsumowanie konkursu plastycznego 

we wschowskiej bibliotece 
9 grudnia br. w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży BP we Wscho-

wie został podsumowany konkurs plastyczny ph. „Pies w  litera-

turze dziecięcej”, do udziału w którym zostały zaproszone dzieci 
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z  klas drugich i  trzecich szkół podstawowych miasta i  gminy. 

Nadesłano 52 prace z Lginia, Łysin, Osowej Sieni, Siedlnicy i Szkoły 

Podstawowej nr 2 we Wschowie. Prace wykonane zostały różno-

rodną techniką plastyczną m. in do utworów Romana Pisarskiego, 

Jana Grabowskiego, Wandy Chotomskiej, Henryka Sienkiewicza, 

Ewy Szelburg-Zarembiny, Juliana Tuwima czy  książek wyda-

nych w serii Disney -”Zakochany kundel”, „101 dalmatyńczyków”. 

Nagrody otrzymali: - Dawid Stróżak, Jakub Brenienek, Piotr 

Ratajczak i  Jakub Nawrot z  Lginia, Klaudia Kałużna z  Łysin, 

Nikola Brychcy i Wiktor Ramboliński z Osowej Sieni oraz Mał-

gorzata Knieć, Alicja Durek i Kasia Kasprzak ze Szkoły Podsta-

wowej nr 2 we Wschowie. 

Wystawę pokonkursową można oglądać w oddziale dla dzie-

ci do końca stycznia 2011r. Serdecznie zapraszamy.

DOM KULTURY
Inauguracja Roku Akademickiego 

2010/2011 
8 października 2010 odbyła się w Domu Kultury inauguracja roku 

akademickiego 2010/2011 Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Uro-

czystość rozpoczęła się tradycyjnie od wspólnego odśpiewania 

„Gaudeamus Igitur”. Po przywitaniu przybyłych gości, w tym Bur-

mistrza Miasta i Gminy Wschowa Krzysztofa Grabki, Zastępcy Bur-

mistrza - Andrzeja Nowickiego, Naczelnika Wydziału Spraw Spo-

łecznych - Wojciecha Kuryłło, a także zaproszonych gości z Góry 

Śląskiej oraz z  Leszna, można było wysłuchać wykładu inaugu-

racyjnego o  optymizmie, który wygłosiła Pani dr Ewa Karmo-

lińska z WSH w Lesznie. Kolejnym elementem uroczystości było 

wręczenie indeksów. Spotkanie zakończyło się występem chóru 

akademickiego. Wschowski Uniwersytet Trzeciego Wieku działa 

już trzeci rok. W chwili obecnej liczy 160. Studentów. Słuchacze 

uczestniczą w zajęciach z języka angielskiego, języka niemieckie-

go, zajęciach komputerowych, historyczno- turystycznych, a tak-

że fotografi cznych i plastycznych.

Gorące rytmy w Domu Kultury.
16 października  odbył się wyjątkowy koncert  meksykańskich 

rytmów w wykonaniu zespołu Trio Mariachi z Meksyku. Pro-

gram składał się z  utworów pochodzących z  Kuby, Stanów 

Zjednoczonych, Hiszpanii i  Meksyku. Muzyka okazała się na 

tyle energetyczna, że ubrany w kolorowe stroje zespół popro-

szony został o bis, który oczywiście wykonał.

STONEHENGE we Wschowie
Był to bez wątpienia najlepszy koncert zorganizowany 

w tym roku przez Dom Kultury.  Doskonała folkowa muzyka 

w  wykonaniu grupy STONEHENGE porwała publiczność do 

zabawy. Przygotowana przez zespół degustacja angielskiego 

piwa, które jako gaz zawierało azot, wzbudziła spore zaintere-

sowanie wśród dorosłej części publiczności. Wspaniały humor, 

dawka doskonałej muzyki i  świetny kontakt z  publicznością 

spowodowały, że każdy kto przyszedł z pewnością na długo 

zapamięta ten wyjątkowy koncert. Gorące brawa i głośne do-

maganie się bisów były dla artystów największą nagrodą. 

Kabaret Ciach w Domu Kultury 
11 grudnia w  Sali Widowiskowej wystąpił kabaret „Ciach” 

z  Zielonej Góry. Mimo niesprzyjającej pogody mieszkańcy 

Wschowy udowodnili, że nawet deszcz i mróz nie jest  straszny, 

by mile spędzić sobotni wieczór w  atmosferze humoru i  roz-

rywki. Artyści wprawili licznie zgromadzoną publiczność w do-

skonały humor, za co zostali nagrodzeni gorącymi brawami.

Mikołajki w Domu Kultury 
Jak co roku, Dom Kultury we Wschowie przygotował dla naj-

młodszych mieszkańców miasta mikołajkową niespodziankę. 

W  Sali Widowiskowej przedszkolaki obejrzały znaną na całym 

świecie bajkę „Jaś i Małgosia” zaadoptowaną scenicznie. 

W  fabułę spektaklu wplecione zostały podstawowe terminy 

i  pojęcia ekologiczne. Dzieci poznały istotne treści dotyczące 

troski o czystość środowiska.

Łatwa w odbiorze muzyka, wpadające w ucho piosenki, baj-

kowa scenografi a i żywa, zrozumiała nawet dla najmłodszego 

widza akcja, były najistotniejszymi walorami przedstawienia. 

Jak przystało na mikołajkowe spotkanie, dzieci obdarowane 

zostały słodyczami.
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Iluzjonista dla przedszkolaków
20  października odbył się występ iluzjonisty skierowany 

do  najmłodszej widowni, czyli wschowskich przedszkolaków. 

Magik swoimi sztuczkami zachwycił młodą publiczność, która 

mogła także wziąć bezpośredni udział w „czarowaniu”. Naj-

większe zaskoczenie wśród widowni wywołało „wyczarowa-

nie” białego królika.

Zapowiedzi: 
09.01.2011- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy- Sala Wido-

wiskowa DK

15.01.2011- Przegląd Widowisk Patriotycznych- Sala Widowi-

skowa DK

16.01.2011- Koncert Noworoczny- Sala Widowiskowa DK

OSIR
Motocyklowy Puchar Wschowy

Na „Kaczych Dołach” 9.10. 2010r. przy pięknej słonecznej po-

godzie rozegrano kolejne zawody o Motocyklowy Puchar 

Wschowy. To kolejna impreza tego typu zorganizowana przez 

Wschowski Klub Motorowy we Wschowie. W imprezie wzięło 

udział ok. 50 zawodników.

Wyniki:

Młodzik Motocykle: 1. Ola Kołuda, 2. Maciej Kubiak, 3. Maciej 

Kołuda

Młodzik sport: 1. Waldemar Kmito, 2. Igor Sienkiewicz, 3. Ad-

rian Sampres

Młodzik quad: 1. Marcin Śladowski, 2. Sandra Bogacz, 3. Jakub  

Kreczetowski

Open I: 1. Łukasz Sadowisk, 2. Kamil Sadowisk, 3. Patryk Ska-

wiński

Open II: 1. Bartosz Borkowski, 2. Piotr Szymanowski

Weteran: 1. Andrzej Bogacz, 2. Wojciech Sienkiewicz, 3. Sła-

womir Ziach

Quad open: 1. Adrian Dobies, 2. Łukasz Sołecki, 3. Gabor Zien-

kiewicz

Najlepsi w swoich klasach otrzymali puchary i upominki. 

Współorganizatorem zawodów był Urząd Miasta i Gminy we 

Wschowie oraz Starostwo Powiatowe we Wschowie.

Koszykówka – junior 
WSTK Wschowa – Chromik Żary 86:74. Kolejne zwycię-

stwo odnieśli juniorzy WSTK Wschowa pokonując Chromika 

Żary 86:74. Zwycięstwo cieszy, tym bardziej, że udał się re-

wanż naszym młodym koszykarzom po wyraźnej porażce w 

Żarach. To zwycięstwo znacznie przybliża WSTK do czwórki i 

gry o miejsca gwarantujące awans do ćwierćfi nałów MP. Dro-

ga co prawda do tych rozgrywek jeszcze bardzo daleka, ale 

cieszy wzrastająca forma podopiecznych Anny Krzywickiej.

Koszykówka – o wejście do II Ligi
4.12.2010 odbył się mecz między  WSTK Wschowa – Górnik NM 

Wałbrzych, który zakończył się wynikiem 79:7 To był mecz god-

ny drużyn literujących w tych rozgrywkach. Zespoły stworzyły 

zacięte widowisko, momentami na bardzo dobrym poziomie. 

Przybyli kibice oglądali twardą, męską koszykówkę i żywo re-

agowali na to, co działo się na boisko. Przez pierwsze dwie kwar-

ty mecz był bardzo wyrównany. Żadnej z drużyn nie udawało 

się odskoczyć na większą przewagę niż 3-4 punkty. W trzeciej 

kwarcie dzięki zmianie obrony na strefową oraz dzięki dobrej 

grze w ataku naszym koszykarzom udało się wypracować kilku-

nasto punktową przewagą. W ostatniej odsłonie WSTK umiejęt-

nie kontrolował przebieg pojedynku wyprowadzając „zabójcze” 

i widowiskowe kontry, które kończyły się kolejnymi punktami. 

Punkty zdobywali: Matuszewski 21, Rzeszowski W. 15, Rzeszow-

ski M. 14, Kaptur 15, Kowalski 12, Chałupka 2.

Piłka nożna – ORLIK - Turniej 

w Różankach – 28.11.2010
 

Drużyna Korony Wschowa zajęła 9 miejsce na mocno ob-

sadzonym turnieju w Różankach. W imprezie wzięły udział dru-

żyny: Junior Różanki, UKS Skórzewo, Korona Wschowa, Chemik 

Police, Bocian Słońsk, GKP Gorzów, Pogoń Świebodzin, Czarni 

Nakło, Czwórka Kostrzyn, Błękitni Stargard, Junior Różanki II.

Wyniki grupowe: Korona – Różanki 0:0, Korona – Skórze-

wo 0:2, Korona – Police 1:1 /Czajkowski/, Korona – Słońsk 1:0 /

Józefi ak/, Korona – Gorzów 0:2. 

W meczu o 9 miejsce nasz zespół pokonał drugi zespól Ju-

niora Różanki 3:0 /bramki: Czajkowski, Klimpel, Pilarowski/

XV Andrzejkowy 

Turniej Koszykówki Dziewcząt 
Zwycięstwo koszykarek Korony Wschowa Rocznik 99/2000 

Organizator MOS Wrocław – 28.11.2010. W zawodach wzięły 

udział 4 zespoły: Mniszek Boguszów, MOS Wrocław, Ravia Ra-

wicz oraz Korona Wschowa. Wyniki naszej drużyny: Korona – 

Mniszek 21:18, Korona – MOS 29:14, Korona – Ravia 52:22. Naj-

lepszą zawodniczką została Julia Pierzchała. Końcowa tabela:

1. Korona Wschowa 3 zw., 2. Mniszek Boguszów 2zw.

3. MOS Wrocław 1zw., 4. Ravia Rawicz 0zw.

GRATULUJEMY!!!

Koszykówka – senior – o wejście do II Ligi
WSTK Wschowa – Chrobry Głogów  82:61. Ciekawe widowisko 

stworzyli koszykarze liderującego w rozgrywkach o wejście do 

II Ligi  WSTK Wschowa i „czerwonej” latarni Chrobrego Głogów. 

Znając dorobek tych drużyn można było w ciemno powiedzieć, 

kto będzie faworytem tego meczu. Jednak pojedynki derbowe 

rządzą się swoimi prawami i nie inaczej było w tych zmaganiach. 

Co prawda początek tego widowiska to zdecydowana przewa-

ga miejscowych, którzy po kilku minutach prowadzili już 17:3. 

Chrobry jednak mający w szeregach kilku utytułowanych za-
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wodników z minuty na minutę rozkręcał się a przewaga gospo-

darzy w dalszej części meczu oscylowała w granicach 10 punk-

tów. Dopiero czwarta kwarta pokazała, że WSTK dysponujące 

znacznie bardziej wyrównanym składem „odjechało” rywalom.

Koszykówka – kadetka
MKS MOS  –  WULKS Korona Wschowa 55:58. Pierwsze zwycię-

stwo w rozgrywkach makroregionu dolnośląsko – lubuskiego 

odniosły koszykarki Korony. Wygrana bardzo cieszy tym bar-

dziej, że została odniesiona na wrocławskim parkiecie. Mamy 

nadzieję, że do tego sukcesu koszykarki pod wodzą Czesława 

Kuppe dołożą kolejne i awansują w ligowej tabeli.

 

Nordic Walking
Ośrodek Sportu i Rekreacji we Wschowie zaprasza wszystkich 

chętnych  na zajęcia z Nordic Walking. Zajęcia odbywają się w każ-

dy wtorek i czwartek o godz. 19.00 na stadionie sportowym we 

Wschowie, ul. Sportowa. (Wznowienie zajęć – 11 stycznia 2011).


